UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:        /TB-SCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu công trình xây dựng

Công trình: Thuỷ điện Bản Nhùng (Kỳ Cùng 6)

Kính gửi: Công ty Cổ phần Tập đoàn tư vấn đầu tư xây dựng Hải Lý

 (Địa chỉ: Số 35, đường Lê Công Thanh, phường Hai Bà

Trưng, Thành phố Phủ Lý, tỉnh Hà Nam)

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng Quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng

trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 3943/QĐ-BTNMT ngày 20/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác

động môi trường của Dự án "Thuỷ điện Bản Nhùng (Kỳ Cùng 6)";

Căn cứ Giấy phép xây dựng số 30/GPXD-SXD ngày 23/9/2015 của Sở

Xây dựng tỉnh Lạng Sơn; Văn bản số 460/SXD-QLXD ngày 25/4/2019 của Sở

Xây dựng tỉnh Lạng Sơn về việc thực hiện giấy phép xây dựng công trình Thuỷ

điện Bản Nhùng (Kỳ Cùng 6);

Căn cứ Báo cáo số 185/BC-TĐHL ngày 29/12/2023 của Công ty Cổ phần

Tập đoàn tư vấn đầu tư xây dựng Hải Lý báo cáo hoàn thành thi công xây dựng

hạng mục công trình, công trình xây dựng: Nhà máy Thuỷ điện Bản Nhùng (Kỳ

Cùng 6);

Căn cứ Thông báo số 89/TB-SCT ngày 24/8/2023 của Sở Công Thương

tỉnh Lạng Sơn về Kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hạng mục công trình,

công trình xây dựng Công trình: Thuỷ điện Bản Nhùng (Kỳ Cùng 6); Thông báo

số 02/TB-SCT ngày 05/01/2023 của Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn về Kết quả

kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành hạng mục công trình công trình xây

dựng: (01) Trạm tăng áp OPY 35kV; (02) Đường dây 35kV đấu nối Nhà máy

Thuỷ điện Bản Nhùng vào thanh cái 35kV TBA 110kV Đồng Đăng;

Căn cứ Biên bản kiểm tra kết quả nghiệm thu về Phòng cháy và chữa cháy

ngày 23/8/2023 của Phòng Cảnh sát PCCC và CHCN - Công an tỉnh Lạng Sơn

đối với Dự án Thuỷ điện Bản Nhùng (Kỳ Cùng 6);

Căn cứ các biên bản nghiệm thu hoàn thành hạng mục công trình xây

dựng đưa vào sử dụng của Chủ đầu tư; biên bản kiểm tra Hồ sơ dự án giữa đoàn

2

kiểm tra với Nhà đầu tư ngày 27/6/2023, ngày 03/01/2024; các biên bản kiểm tra

thực tế tại hiện trường công trình ngày 28/6/2023, ngày 03/01/2024;

Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn thông báo kết quả kiểm tra như sau:

1. Thông tin về công trình

a) Tên dự án: Thuỷ điện Bản Nhùng (Kỳ Cùng 6).

b) Địa điểm xây dựng: xã Trấn Ninh, xã Điềm He, huyện Văn Quan; xã

Hồng Thái, xã Hoàng Việt, huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn.

c) Loại, cấp, quy mô công trình

- Loại công trình: Công trình công nghiệp.

- Cấp công trình: Cấp III.

d) Mô tả các thông số chính của công trình

Công trình Thủy điện Bản Nhùng (Kỳ Cùng 6), được xây dựng trên địa

bàn các xã Trấn Ninh, xã Điềm He, huyện Văn Quan và xã Hồng Thái, xã

Hoàng Việt, huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn là công trình thủy điện, khai thác

nguồn thủy năng của sông Kỳ Cùng, quy mô công suất lắp máy 13 MW và cung

cấp điện lượng bình quân năm Eo=43,99x10 6  kWh vào lưới điện quốc gia.

Các thông số chính của công trình như sau:

TT Nội dung Thông số

1 Công suất lắp máy 13 MW

2 Mực nước dâng gia cường 192,0 m

3 Mực nước dâng bình thường 191,5 m

4 Mực nước chết 189,0 m

5 Dung tích toàn bộ 15,867 triệu m3

6 Dung tích hữu ích 4,567 triệu m3

7 Cột nước tính toán 17,0 m

8 Công suất đảm bảo 0,35 MW

9 Điện lượng bình quân năm 43,99 triệu kWh

10 Số giờ sử dụng công suất lắp máy 3.384 giờ

11 Đập dâng

Bê tông trọng lực thường, ngoài bọc

bê tông cốt thép M200; đập dâng bờ

phải: cao 22,5m, chiều rộng đỉnh đập

3,5m; đập dâng bờ trái: cao 13,5m;

chiều rộng đỉnh đập 7m; cao trình

đỉnh đập 192,5m

12 Đập tràn

Kết cấu bê tông cốt thép, số khoang

tràn 5; chiều rộng khoang tràn 14m;

cao trình ngưỡng tràn 177,5m

13 Đường ống áp lực Bê tông cốt thép

14 Nhà máy Kiểu sau đập, bố trí bên bờ trái

3

15 Số tổ máy 02 tổ

16
Thiết kế công trình đầu mối, tính

toán diện tích ngập lụt, đền bù
Ứng tần suất P= 1,5%

2. Yêu cầu đối với Chủ đầu tư

a) Lưu trữ hồ sơ công trình theo quy định;

b) Quản lý, khai thác, vận hành các hạng mục công trình theo đúng công

năng, thiết kế được phê duyệt;

c) Thực hiện nghiêm công tác quản lý an toàn đập, hồ chứa nước theo quy

định tại Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ và các

quy định khác.

3. Kết luận

Chấp thuận kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu của Chủ đầu tư đối với

các hạng mục công trình, công trình xây dựng như sau:

1 - Đập dâng vai trái

2 - Đập dâng vai phải

3 - Tường phân dòng

4 - Đập tràn xả lũ

5 - Cửa nhận nước

6 - Cầu giao thông trên mặt đập

7 - Kênh xả nhà máy

8 - Nhà máy

9 - Trạm tăng áp OPY 35kV; Đường dây 35kV đấu nối Nhà máy Thuỷ

điện Bản Nhùng vào thanh cái 35kV TBA 110kV Đồng Đăng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- C, PVP Sở;

- Lưu VT, QLNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Kỳ Giang

		2024-01-11T17:10:25+0700

		2024-01-11T17:19:34+0700

		2024-01-11T17:19:34+0700

		2024-01-11T17:19:34+0700